12-02-2024 13:02:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Gleidson Martins de oliveira

Nascido em Uberlândia em 15/08/1985.

Formação Acadêmica : Graduação em Fisioterapia

Centro Universitário do Triângulo (UNITRI)

Data: 2009

 TCC: Influencia da obesidade na gravidade da osteoartrite de quadril em mulheres’.

Especialização em Osteopatia estrutural e visceral pela escola IDOT.

Experiências Profissionais:

Atleta profissional de futebol em 2002 no Itumbiara esporte clube (IEC) e Real esporte clube de Itumbiara.

Agosto 2009 até 2013 – Fisioterapeuta na área de Osteopatia, ortopedia, desportiva, reumatologia e
estabilização segmentar na empresa Eficiência centro de prevenção (Bio fisio).

Fisioterapeuta da equipe paralimpica de atletismo e Golbol de Uberlândia MG (2012).

2024Aprovado em: 06-10-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 28530/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OSCAR GOMES MOREIRA JUNIOR   ESQUINA COM RUA SÃO JOSE, 1140, CS, CHÁCARAS TUBALINA, 38.412-044, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO IVAN NUNES

12-02-2024 13:02:17

Gleidson Martins de Oliveira exerce a profissão de fisioterapeuta, com muito profissionalismo ajudando as

Fisioterapeuta da equipe de futebol clube atlético portal de Uberlândia MG (CAP), (2011 e 2013)

Fisioterapeuta da equipe Uberlândia MG futsal (UF) (2013 a 06/2014)

Fisioterapeuta da equipe de futebol Atlético clube Ituiutabano (CAI) MG (07/2014 a 10/2014)Fisioterapeuta da
Equipe de Futebol Caldas Novas Atlético Clube (CNAC) GO (2015)

Fisioterapeuta da equipe Real Noroeste Capixaba Futebol Clube ES

(Vice-campeão capixaba e copa são Paulo de juniores)2015 e 2016.

Atendimento na área de ortopedia, desportiva e osteopatia na clínica Bio Fisio (2017).

Fisioterapeuta da equipe Atlético Itapemirim (CAI) ES, competições (copa do brasil, Brasileiro série D e vice-
campeão da copa verde) 2018.

Fisioterapeuta no Studio Pro Life, atendimento na área desportiva, ortopedia e osteopatia e atendimento de
atletas profissionais e amadores da região. (2019).

Fisioterapeuta chefe na clínica Bio Fisio na área de desportiva e ortopedia e atendimento de atletas
profissionais e amadores da região. (2020).

 PARTICIPAÇÃO EM COMPETIÇÕES DE FUTEBOL PROFISSIONAL

 -Campeonato mineiro (2011, 2013, 2014)

 -Campeonato Goiano (2015)

 -Copa São Paulo de futebol júnior (2016)

 -Campeonato capixaba (2015, 2016, 2018)

- Copa verde\ Copa do Brasil e campeonato brasileiro série D (2018)

- JUSTIFICATIVA -

12-02-2024 13:02:17
pessoas a prevenirem doenças musculares e ósseas. Mediante seu trabalho merece receber a Moção de

Aplauso.

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

IVAN NUNES

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

IVAN NUNES 1

1Total